
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 15. června 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pátek 15. června 

8:22 Požár – Škoda ve výši Kč 5 000,-- vznikla po požáru sporáku v restauraci v domě č. 

p. 951/2 na náměstí Švabinského v Českých Budějovicích. K požáru vyjela 

profesionální jednotka z českobudějovické stanice, která požár zlikvidovala do 

deseti minut od svého příjezdu. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na 

elektroinstalaci. 

10:18 Dopravní nehoda – Profesionální hasiči ze stanice Týn nad Vltavou zasahovali u 

obce Bežerovice u dopravní nehody. Zásah byl proveden na žádost Policie ČR. 

Jednotka PO provedla zajištění nehody a úklid komunikace.  

13:21 Technický zásah – Roj nebezpečného hmyzu odstranila ze stromu na Lannově třídě 

v Českých Budějovicích profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné.  

15:35 Planý poplach – K údajnému požáru vyjela do Husovy kolonie v Českých 

Budějovicích osádka cisterny ze stanice České Budějovice. Na místě se ukázalo, že 

se jedná o nenahlášené pálení. 

18:43 Technický zásah – V ulici Na Sadech č. p. 2018/14 v Českých Budějovicích řešila 

českobudějovická jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pátek 15. června 

10:43 Dopravní nehoda – Osádky cisterny a rychlého zásahového automobilu zasahovaly 

u obce Holkov u dopravní nehody dvou osobních automobilů. Po nehodě byla 

ošetřena zdravotníky ZZS jedna osoba. Zasahující hasiči zajistili havarované 

prostředky proti vzniku požáru. Odtah si zařídili sami majitelé. 

14:12 Technický zásah – V domě s pečovatelskou službou ve Frymburku č. p. 86 si 

místní profesionální hasiči připsali nouzové otevření dveří bytu. 

15:04 Technický zásah – V obci Dubová v domě č. p. 8 eviduje českokrumlovská 

profesionální jednotka čerpání vody ze zatopeného sklepa.  

18:59 Dopravní nehoda – Za obcí Přízeř se střetly dva osobní automobily. Jeden z nich 

zůstal po nárazu otočený na střechu. K nehodě byly vyslány jednotka 

profesionálních hasičů ze stanice Český Krumlov a jednotka SDH obce Vyšší Brod. 

Hasiči zajistili obě auta proti vzniku požáru, otočili vůz zpět na kola a provedli úklid 

místa nehody. Zásah byl ukončen v 20:47 hodin. Jednotky na místě spolupracovali 

s Policií ČR.  

20:21 Planý poplach – Profesionální jednotky ze stanic Český Krumlov a Frymburk, 

jednotka SDH obce Horní Planá a vojenská hasičská jednotka Boletice vyjeli k obci 

Hodňov k ohlášenému požáru lesa. Průzkumem nebyl žádný požár nalezen. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 



Pátek 15. června 

7:15 Technický zásah – Profesionální jednotka HZSP SŽDC prováděla v Českých 

Velenicích jeřábové práce (překlad kolejnic). 

 

 

Územní odbor Písek 

Pátek 15. června  Bez událostí 

 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pátek 15. června  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pátek 15. června 

5:46 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Strakonice byla vyslána do 

ulice Prof. A. B. Svojsíka č. p. 853 k nouzovému otevření dveří bytu, za kterými 

byla nemohoucí paní. Hasiči nakonec nemuseli zasahovat, na místo se dostavil syn, 

který dveře otevřel. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pátek 15. června 

4:32 Technický zásah – Profesionální jednotky ze stanice Tábor a HZSP SŽDC 

zasahovaly v obci Slapy, kde došlo k přetržení troleje vlaku. Při nehodě byla 

popálena vlakvedoucí, byla okamžitě ošetřována zdravotníky ZZS. Událost si 

převzala do velení jednotka HZSP SŽDC. 

16:39 Dopravní nehoda – Zajištění tří havarovaných osobních vozů proti vzniku požáru a 

úklid komunikaci provedla v Sezimově Ústí profesionální jednotka ze stanice Tábor. 

17:16 Technický zásah – Stejná jednotka si pak připsala odstranění roje nebezpečného 

hmyzu, a to v Klokotské ulici v Táboře.  

 

 


